
 
 
 
 
 

 

Abteilung Verkauf Inland 
 Bleichereistr. 28 
 D-73066 Uhingen / Germany 
 Tel. (07161) 9384 - 0 
 Fax (07161) 9384 - 55 
 http://www.thermohauser.de 
thermohauser GmbH • Bleichereistraße 28 • D-73049 Uhingen / Germany eMail: info@thermohauser.de 
 

thermohauser GmbH Bankverbindungen: 
Bleichereistr. 28  •  D-73066 Uhingen / Germany   C ommerzbank Göppingen (BLZ 610 400 14) 1 811 777 
http://www.thermohauser.de             Kreissparkas se Göppingen (BLZ 610 500 00) 2 018 904 

UST-ID DE 145551098 
 
Sitz der Gesellschaft ist Uhingen  •  Amtsgericht U lm HRB 530861  •  Geschäftsführer: Jochen Busch, Pe ter Decker, Helmut Sulger  

Bäko-Zentrale Nord eG 
Am Kiekenbusch 4 
 
47269 Duisburg 
 
 
 
 

Uhingen, 27. April 2012 

 
Konformitätserklärung zur Hygiene- und Gesundheitsunbedenklichkeit 
  
 
Wir erklären hiermit, dass die an Bäko Zentrale Nord e. G gelieferten Produkte den grundlegenden 
Anforderungen an Sicherheit und Gesundheit des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und 
Futtermittelgesetzbuches (LFGB) an Bedarfsgegenstände entsprechen und die damit einhergehenden 
Rechtsvorschriften der Europäischen Union erfüllen, insbesondere den aus der Verordnung (EG)                 
Nr. 1935/2004  und 10/2011 bezüglich der Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen.  
 
Alle verwendeten Materialien enthalten keine toxischen Bestandteile und sind lebensmittelecht.  
Es sind keine Stoffe oder Additive enthalten, welche einem spezifischen Migrationswert 
unterliegen. Es werden keine Materialien gemäß Verordnung EG 282/2008 eingesetzt.  
 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung erfolgte nach den Richtlinien 
82/711/EWG und 85/572/EWG. 
 
Diese Erklärung verliert seine Gültigkeit bei nicht bestimmungsgemäßer Verwendung und 
bei Änderung der Produkte, die nicht mit dem Hersteller abgesprochen werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ort, Datum:  Uhingen, 02.02.2012 
 
Unterschrift:   Tony Hoang / Thermohauser GmbH 

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig 
 
 


